
 

 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 
2 lettera b) num. 3 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di ospitalità degli studenti 
dell’Alta Scuola Politecnica - CIG 9635853D6F - CUI S00518460019202300030 
 
L’anno 2023 il giorno 13 del mese di febbraio, io sottoscritta dott.ssa. Francesca Maccario in qualità 
di Responsabile del Procedimento di gara, avvio la verifica della documentazione pervenuta in 
risposta alla Trattativa diretta inviata all’operatore economico Loano 2 Village Srl.
 

Premesso che: 
  

- la predetta procedura è stata avviata con determina a contrarre di cui al D.D.G. n. 298 del 
03.02.2023; 

- in data 03.02.2023 con richiesta di preventivo inviata tramite Trattativa Diretta UBUY G00170, 
l’Amministrazione ha invitato l’operatore economico Loano 2 Village Srl – P.IVA 01805140090, 
unico operatore economico che ha manifestato interesse all’affidamento in risposta 
all’apposito avviso pubblicato sull’Albo On Line dell’Ateneo Rep. n. 111/2023 del 17/01/2023, a 
formulare un’offerta per la procedura in oggetto, fissando la data del 13.02.2023 alle ore 12:00 
quale termine ultimo per la presentazione dell’offerta; 

- la procedura di selezione del contraente è regolata ai sensi: 

 dell’art. 63, comma 2 lettera b) num. 2 del D. Lgs. 50/2016, procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara; 

 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con Decreto Rettorale n. 
218 del 03.06.2013, in vigore dal 3 giugno 2013, e dagli atti di delega in esso richiamati. 

 L’affidamento è composto da un unico lotto contrassegnato dal seguente CIG: 
9635853D6F; 

- l’importo massimo spendibile dalla Stazione Appaltante per l’affidamento è fissato in euro 
150.000,00 + IVA; Il valore economico massimo dell’opzione di rinnovo (per un’eventuale 
ulteriore school) è pari ad euro 150.000,00 oltre IVA; 

- l’affidamento prevede affidamento del servizio di ospitalità degli studenti dell’Alta Scuola 
Politecnica in occasione della Winter School 2023 (prevista per Marzo 2023 e rivolta al XIX 
ciclo) come da specifiche tecniche riportate nella sezione II della richiesta di preventivo; 

- i punti essenziali della trattativa diretta stabiliscono che: 

 La proposta economica e la documentazione amministrativa a corredo dovranno 
essere presentate, mediante upload dei documenti sulla piattaforma UBUY, nel termine 
perentorio indicato dalla Stazione Appaltante; (13.02.2023 ore 12:00); 

 La proposta economica dovrà permettere al RUP di verificare la regolare formulazione 
e l’ammontare dell’offerta economica da esso presentata; 

 Non saranno ammesse offerte plurime, condizionate, parziali o incomplete, né offerte in 
aumento rispetto al prezzo massimo spendibile; 

 
Tutto ciò premesso: 

In risposta alla presente richiesta di preventivo, l’operatore economico Loano 2 Village Srl ha 
presentato offerta mediante invio dei documenti richiesti dalla Stazione Appaltante in risposta alla 
TD tramite il potale UBUY entro i termini fissati dalla stazione appaltante. 
 
Dall’esame della documentazione si rileva quanto segue: 
 

A- Documentazione Amministrativa  
 



 

 

La documentazione amministrativa prodotta dall’operatore è COMPLETA, regolarmente 
compilata e validamente sottoscritta.  
Sono presenti i seguenti documenti: 
 
- Allegato 1 - Istanza di partecipazione; 

- Ricevuta comprovante il versamento della contribuzione a favore dell’A.N.A.C, ai sensi 
dell’art. 1, comma 67 della Legge n. 266/2005 e della deliberazione dell’ANAC 
1174/2018, di importo pari a € 20,00 (venti/00); 

- PassOE. 

 
B-  Valutazione della proposta economica 

 
L’offerta economica risulta regolarmente formulata; l’operatore economico si impegna 
ad eseguire il servizio di ospitalità degli studenti dell’Alta Scuola Politecnica in occasione 
della Winter School 2023 (prevista per Marzo 2023 e rivolta al XIX ciclo) richiesto dalla 
stazione appaltante con le specifiche tecniche descritti nella sezione II della richiesta di 
preventivo alle seguenti condizioni economiche:  
 

Dettaglio IMPORTO A BASE 
DI GARA oltre IVA 

PREZZO OFFERTO 
oltre IVA

Servizio di ospitalità degli studenti dell’Alta 
Scuola Politecnica 

€ 150.000,00 € 118.000,00 

 
L’operatore dichiara inoltre: 
 

- che i costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro 
necessaria all'espletamento del servizio oggetto di affidamento ammontano a € 
3.500,00. 

 
In Conclusione: 

 
Il RUP, tenendo conto di quanto indicato nel precedente paragrafo rispetto alla documentazione 
esaminata e considerato altresì che l’offerta economica dell’operatore economico risulta congrua 
a quanto preventivato dalla Stazione Appaltante, ritiene di aggiudicare il servizio in oggetto della 
trattativa diretta all’operatore economico Loano 2 Village Srl. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Dott.ssa. Francesca Maccario

 


